5

Администрация муниципального района
«Карымский район»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

  «30» декабря 2022 года               	                             	                 № 366
	  пгт. Карымское

Об утверждении плана мероприятий по легализации теневой занятости и заработной платы на территории муниципального района «Карымский район» на 2023-2024 годы

           В соответствии с Распоряжением Правительства Забайкальского края от 10 марта 2022 года № 64-р «Об утверждении Плана мероприятий по снижению уровня теневой занятости и легализации трудовых отношений в Забайкальском крае на 2022-2024 годы», в целях увеличения поступления доходов в консолидированный бюджет муниципального района «Карымский район» и усиление контроля за соблюдением финансовой, бюджетной и налоговой дисциплины, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Карымский район»:
 	1. Утвердить план мероприятий по легализации теневой  занятости и заработной платы на территории муниципального района «Карымский район» на 2023-2024 годы (далее - План) (приложение № 1).
 	2.  Утвердить форму отчета о реализации Плана (приложение №2).
 	3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания. 	4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой;
 	5.  Опубликовать настоящее распоряжение в районной газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Карымский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»: http://карымское.рф.

Глава
муниципального 	района
«Карымский район»                                                     А.С. Сидельников

                                                                                                                                  Приложение № 1
                                                                                                                                  к распоряжению администрации
                                                                                                                                  муниципального района
                                                                                                                                  «Карымский район»
	             от «30 » декабря 2022г.    № 366

        ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по легализации теневой занятости и заработной платы на территории муниципального района «Карымский район» на 2023-2024 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственный

	1
	Заслушивание на заседаниях Межведомственной комиссии по соблюдению трудового законодательства и работе с недоимщиками при администрации муниципального района  «Карымский район» представителей налогоплательщиков, не исполняющих или нарушающих нормы действующего законодательства Российской Федерации о налогах и сборах, а также о страховых взносах во внебюджетные фонды
	ежеквартально
	Отдел экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района «Карымский  район»

	2
	Организация и проведения заседаний рабочей группы по снижению неформальной занятости и легализации теневой заработной платы при администрации муниципального района «Карымский район»
	ежеквартально
	Отдел экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района «Карымский район»

	3
	Обеспечение рабочей группой по снижению неформальной занятости и легализации теневой заработной платы при администрации муниципального района «Карымский район» работы «горячей линии» по вопросам легализации трудовых отношений
	постоянно
	Отдел экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района «Карымский район»

	4
	Направление в прокуратуру Карымского района информации об организациях, выплачивающих заработную плату ниже минимального размера оплаты труда
	по мере выявления
	Отдел экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района «Карымский район»

5
	Консультирование работодателей по вопросам налогового, трудового, пенсионного и социального законодательства
	в течение года
	Отдел экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района «Карымский район»

	6
	Опубликование в средствах массовой информации статей об изменениях трудового законодательства Российской Федерации, а также об ответственности работодателей за нарушение норм трудового законодательства Российской Федерации
	в течение года
	Отдел экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района «Карымский район»

	7
	Информирование работодателей о необходимости соблюдения требований, установленных статьей 25 Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»
	ежеквартально
	Карымский отдел ГКУ КЦЗН Забайкальского края
(по согласованию)

	8
	Обеспечение размещения информации о потребности в работниках, наличии  свободных рабочих мест и вакантных должностей в федеральной государственной информационной системе Единая цифровая платформа в сфере занятости и трудовых отношений «Работа в России»
	ежеквартально
	Карымский отдел ГКУ КЦЗН Забайкальского края
(по согласованию)

	9
	Проведение рейдов на предмет выявления предприятий и физических лиц, осуществляющих ведение предпринимательской деятельности без оформления документов по регистрации и без постановки на налоговый учет
	в течение года
	Отдел экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района «Карымский район»,
Карымский отдел ГКУ КЦЗН Забайкальского края (по согласованию), Клиентская служба ПФР (на правах отдела) Карымского района (по согласованию), прокуратура Карымского района (по согласованию)

	10
	Проверка организаций и предприятий по факту соблюдения трудового законодательства и выплаты «белой» заработной платы
	в течение года
	Отдел экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района «Карымский район» совместно с прокуратурой Карымского района

	11
	Мониторинг юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, вновь зарегистрированных на территории муниципального района «Карымский район»
	2 раза по итогам полугодия
	Отдел экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района «Карымский район» совместно с прокуратурой Карымского района

_________________________

                                                                                                               Приложение № 2
                                                                                                                                 к распоряжению администрации
                                                                                                                                                 муниципального района
                                                                                                                                                        «Карымский район»
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                     от «30 » декабря 2022г   № 366

Отчет
реализации Плана мероприятий по легализации теневой занятости  и заработной платы на территории
муниципального района «Карымский район»
за ___квартал 2023-2024 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия по легализации теневой занятости  и заработной платы на территории муниципального района «Карымский район»
	Исполнение плана мероприятий по легализации теневой занятости и заработной платы

Специалист    в    области   охраны    труда
отдела    экономики     и    инвестиционной                                 Боровская Т.А.
политики администрации муниципального
района «Карымский район»